
 

Decreto Dirigenziale n.          del               
 

 

Oggetto:

4 21/12/2011

POIn "Attrattori culturali, naturali e turismo FESR 2007-2013" Bando di gara per l'affidamento,

mediante procedura aperta, indetta ai sensi del D.Lgs.163/2006 per il Supporto di assistenza

tecnica all'Autorita' di Audit del POIn.-Aggiudicazione definitiva di gara.

 
AUTORITA’ DI GESTIONE POIN – AUTORITA’ DI RIFERIMEN TO PAIN “ATTRATTORI 

CULTURALI, NATURALI E TURISMO” 2007/2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

 
− che in data 29/12/2010 è stato emanato il Decreto n.38 dell'Autorità di Gestione del POIn 

“Attrattori culturali, naturali e turismo” (FESR 2007-2013), in BURC n.3 del 17/01/2011, avente ad 

oggetto: Approvazione del Progetto Operativo 'Supporto di assistenza tecnica alla struttura 

dell'Autorità di Audit del POIn' e del bando di gara per l'affidamento dei relativi servizi di 

assistenza tecnica a supporto – Asse III “Azioni di assistenza tecnica”- Azione di supporto alla 

realizzazione delle attività di controllo e di sorveglianza previste dai vigenti regolamenti; 

− che con successivo Decreto n.01 del 20.01.2011 della citata Autorità di Gestione, in BURC n.5 del 

24/01/2011, sono state apportate rettifiche ed integrazioni al citato Decreto n.38/2010; 

− che con Decreto n.02 del 12/05/2011, in BURC n.30 del 16/05/2011,  l'Autorità di Gestione ha 

istituito la Commissione della gara in argomento ha nominato il Dirigente del Servizio 02 dell'AGC 

03 "Programmazione, Piani e Programmi", Dr. Michele Cimmino, quale Responsabile del 

Procedimento. 

 

 

CONSIDERATO 

 

- che la Commissione, nominata con Decreto n.02 del 12/05/2011 dell'AdG/POIn e regolarmente 

insediatasi in data 30/05/2011, si è successivamente riunita nelle sedute del 13/06/2011, 30/06/2011 

,13/07/2011 e 25/07/2011; 

- che, conclusivamente, la Commissione di Gara, nella seduta pubblica del 25/07/2011, avuto riguardo 

all'esame della documentazione contenuta nella busta "B - Offerta Tecnica" e dopo aver dato atto  che 

non si sarebbe proceduto all'apertura delle offerte economiche delle ditte Input data srl e RTI Eures 

Group srl - PKF Italia srl in quanto le relative offerte tecniche hanno riportato un punteggio inferiore a 

31, ha verificato l'integrità dei plichi contenenti l'offerta economica verificandone il contenuto ai sensi 

dell'art.16 del Disciplinare Tecnico ed ha proceduto alla verifica della corrispondenza tra l'importo in 

cifre ed in lettere dando lettura delle offerte delle imprese concorrenti ammesse alla fase successiva. 

Infine la Commissione ,sommando il punteggio delle offerte tecniche e delle offerte economiche ha 

provveduto a formulare la seguente graduatoria provvisoria, fatta salva la verifica della congruità 

dell'offerta prodotta dal  costituendo RTI IZI S.p.A. e Ria & Partners spa : 

 

Impresa Punteggio 

IZI S.p.A e RIA & Partners 92 

Deloitte & Touche 81,53 

Cogea S.r.l. 80,22 

 
 
- che con verbale n.5 del 25/07/2011 , la Commissione ha concluso le proprie attività ed ha trasmesso al 

Responsabile Unico di Procedimento tutti gli atti della gara in questione; 

- che con nota prot. n. 1758 del 01/08/2011 dell'AdG POIn, il Responsabile Unico di Procedimento ha 

chiesto al costituendo RTI IZI S.p.A. e Ria & Partners spa, la documentazione con le relative giustificazioni 

di merito necessarie per l'analisi dell'offerta anomala; 

- che l'aggiudicatario provvisorio, costituendo RTI ZI S.p.A. e Ria & Partners spa, ha provveduto alla 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

trasmissione della documentazione richiesta, acquisita agli atti al n.0622342 del 10/08/2011; 

- che con nota n. 1786 del 29/08/2011 dell'AdG POIn il RUP ha trasmesso la documentazione inviata dal  

RTI ZI S.p.A. e Ria & Partners spa alla Commissione di gara per le necessarie valutazioni; 

- che con nota del 29/09/2011, la Commissione di gara  ha inviato al RUP il verbale del 27/09/2011 con il 

quale ha ritenuto di dover richiedere per iscritto all'offerente le precisazioni pertinenti; 

- che con nota 1824 del 29/09/2011 dell'AdG POIn  il Responsabile Unico di Procedimento ha chiesto al  

costituendo RTI ZI S.p.A. e Ria & Partners spa di fornire le integrazioni ai giustificativi dell'offerta 

economica elencate dalla Commissione di gara; 

- che con fax acquisito al protocollo n.1839 del 7/10/2011 dell'AdG POIn, il costituendo RTI ZI S.p.A. e Ria 

& Partners  spa ha inviato le integrazioni richieste che il RUP ha inviato alla Commissione con let. n.1842 

dell’11/10/2011; 

- che la Commissione di gara, riunitasi in data 13/10/2011, ha trasmesso con let. n. 13/Comm. del 

24/10/2011, acquisita al protocollo al n.0810221 del 26/10/2011, il relativo verbale con cui ha ritenuto 

giustificata l'offerta tecnico-economica presentata dal  costituendo RTI IZI S.p.A. e Ria & Partners spa; 

- che con nota 0847190 del 09/11/2011 il Responsabile Unico del Procedimento ha invitato   il 

costituendo RTI ZI S.p.A. e Ria & Partners spa e la Deloitte & Touche spa (secondo concorrente in 

graduatoria)  a voler comprovare il possesso dei requisiti indicati nell'art. 13 del Disciplinare Tecnico 

allegato al bando di gara, ai sensi dell’art.48, primo comma, del D.Lg.vo 163 del 2006;  

- che con nota 0854231 del 11/11/2011 il Responsabile Unico di Procedimento ha chiesto al Presidente 

della Commissione incaricata di procedere alla selezione e valutazione delle offerte per l'aggiudicazione 

della gara in epigrafe, di provvedere alla rettifica del verbale n.5 del 25 luglio poichè recante un errore di 

trascrizione relativo all'offerta economica ed al punteggio delle imprese partecipanti; 

- che a seguito della riunione tenutasi in data 11/11/2011, la Commissione ha corretto  il suddetto errore 

di trascrizione, con let. assunta al num. Di protocollo 862298 del 15/11/2011, formulando la seguente 

graduatoria:   

 

Impresa Punteggio OT Punteggio OE Punteggio finale 

IZI S.p.A e RIA & Partners 52 40 92 

Cogea S.r.l. 50 31,53 81,53 

Deloitte & Touche 50 30,22 80,22 

    

- che con comunicazione n.0963561 del 15/11/2011 il RUP ha informato il costituendo RTI ZI S.p.A. e Ria 

& Partners spa e la Deloitte & Touche spa della rettifica apportata alla graduatoria di gara; 
- che nella stessa data del 15/11/2011 è pervenuta dal costituendo RTI ZI S.p.A. e Ria & Partners spa la 

documentazione richiesta ai sensi dell'art. 48 del D.Lg.vo 163 del 2006, stata assunta al protocollo al 

n.1869 del 15/11/2011 dell'AdG POIn; 

- che, con nota 0876110 del 18/11/2011 il RUP ha comunicato alla società COGEA srl  che è risultata 

seconda classificata e, relativamente agli adempimenti previsti dall’art.48, primo comma,  del 

D.Lgs.163/2006, circa gli adempimenti probatori a carico del secondo concorrente in graduatoria,  ha 

comunicato alla stessa che non avrebbe dovuto comprovare il possesso dei requisiti in esso indicati in 

quanto già comprovati a suo tempo, in occasione del sorteggio ex art.48. 

 

PRESO ATTO  

che ai sensi degli articoli 10 e 48 del Decreto legislativo n. 163 del 12/04/2006, il Responsabile Unico di 

Procedimento: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

- ha accertato la sussistenza dei requisiti di capacità economico-finanziaria previsti dall'art. 13 del 

Disciplinare Tecnico in capo sia  al citato aggiudicatario costituendo RTI che alla COGEA SRL, secondo 

concorrente in graduatoria; 

- ha accertato la regolarità dell’andamento delle fasi della gara di che trattasi nonché del procedimento 

di aggiudicazione; 

- ha trasmesso, con nota del 15/12/2011, assunta al protocollo dell’AdG al n.1878 nella stessa data, tutta 

la documentazione all'Autorità di Gestione per l'adozione del provvedimento finale. 

 
 
RITENUTO 

- necessario approvare le risultanze presentate dalla Commissione di Gara e la graduatoria definitiva, 

come di seguito riportata: 

 

Impresa Punteggio 

IZI S.p.A e RIA & Partners 92 

Cogea S.r.l. 81,53 

Deloitte & Touche S.p.a. 80,22 

 
- necessario provvedere all'aggiudicazione definitiva del Bando per l'affidamento del servizio di 

“Supporto di assistenza tecnica alla struttura dell'Autorità di Audit” Asse III “Azioni di Assistenza Tecnica” 

al costituendo RTI IZI S.p.A. e Ria & Partners; 

- necessario notificare il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva,  ai sensi del D. Lgs. n. 

163/2006 e s.m.i. 

 
 
 
VISTI 

- i Regolamenti (CE) nn. 1080, 1083 e 1828/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio; 

- le decisioni nn. 2006/207/CE del Consiglio europeo e 2007/C3329 della Commissione europea; 

- la delibera CIPE n. 147/2006; 

- le leggi regionali nn. 7/2002 e 3/2010; 

- la deliberazioni della Giunta regionale nn. 92/2010 e 112/2010; 

- il D.Lgs. n. 163/2006; 

- la L.R. n. 7 del 30/04/2002; 

- la L.R. n. 2 del 19/01/2009; 

- la DGRC n.261 del 23/2/2009; 

- la DGRC n. 1335 del 31/7/2009; 

- il DPGRC n. 207 del 4/08/2009; 

- la DGRC n.1343 del 6/08/2009; 

- il Decreto dell’AdG/P.O.In n. 1 del 27/10/2009; 

- il Decreto dell’AdG /P.O.In. n. 3 del 03/11/2009; 

- il Decreto dell’AdG/P.O.In. n. 5 del 18/12/2009; 

- il D.D. dell’AGC 03 n. 734 del 30/12/2009; 

- il D.D. dell’AdG/POIn n. 4 del 26/01/2010; 

- il Decreto dell’AdG/P.O.In n. 38 del 29/12/2010; 

- il Decreto dell’AdG/P.O.In n. 1 del 20/01/2011; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012



 

 

 
 

- il Decreto dell’AdG/P.O.In n. 2 del 12/05/2011; 

- la nota del RUP del 15/12/2011; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

− di approvare le risultanze presentate dalla Commissione di Gara e la graduatoria definitiva, come 

di seguito riportata: 

 

Impresa Punteggio 

Costituendo RTI IZI S.p.A e 

RIA & Partners 

92 

Cogea S.r.l. 81,53 

Deloitte & Touche 80,22 

 
− di aggiudicare in via definitiva al costituendo RTI IZI S.p.A. e Ria & Partners l'affidamento del 

servizio di “Supporto di assistenza tecnica alla struttura dell'Autorità di Audit” Asse III “Azioni di 

Assistenza Tecnica”; 

− notificare il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva,  ai sensi del D. Lgs. n. 163/2006 

e s.m.i. 

− di inviare copia del presente atto, per gli atti di rispettiva competenza:  

− al Capo di Gabinetto della Presidenza della Giunta; 

− alla Struttura di missione costituita presso il Dipartimento per gli affari regionali della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

− al Coordinatore dell' A.G.C 03 “Programmazione Piani e Programmi”;  

− al Servizio 04 del Settore 01 dell'A.G.C. 02 – “Atti sottoposti alla Giunta”; 

− all'Autorità di Audit del POIn ; 

− al Settore Provveditorato ed Economato dell’AGC 10 per le prescritte pubblicazioni; 

− Al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 

pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito istituzionale della Regione Campania 

www.regione.campania.it 

−  di pubblicare lo stesso sul sito www.pointurismo.it 

 

 

 

 

Maria CANCELLIERI 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  2 Gennaio 2012


	BURC n. 1 del  2 Gennaio 2012

